



Ayuntamiento de Lalueza

Liquidación presupuestaria – ejercicio 2017

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen por capítulos	3
Remanente de tesorería	4
Resultado presupuestario	5
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	6
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	10



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	239.770,00	0,00	239.770,00	215.499,72	215.499,72	215.499,72	0,00	24.270,28
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	283.800,00	29.696,39	313.496,39	273.832,87	273.832,87	259.376,40	14.456,47	39.663,52
3	GASTOS FINANCIEROS	400,00	0,00	400,00	6,88	6,88	6,88	0,00	393,12
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	109.600,00	0,00	109.600,00	103.971,21	103.971,21	103.971,21	0,00	5.628,79
6	INVERSIONES REALES	102.000,00	71.156,55	173.156,55	138.084,21	138.084,21	138.084,21	0,00	35.072,34
9	PASIVOS FINANCIEROS	2.861,00	19.882,33	22.743,33	21.795,82	21.795,82	21.795,82	0,00	947,51
	Total Presupuesto	738.431,00	120.735,27	859.166,27	753.190,71	753.190,71	738.734,24	14.456,47	105.975,56



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	430.000,00	0,00	430.000,00	611.146,44	1.313,13	0,00	609.833,31	609.833,31	0,00	179.833,31
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	12.000,00	0,00	12.000,00	21.344,67	0,00	0,00	21.344,67	15.038,97	6.305,70	9.344,67
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	65.300,00	0,00	65.300,00	95.689,45	0,00	0,00	95.689,45	94.851,80	837,65	30.389,45
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	199.502,00	32.826,39	232.328,39	271.471,77	6.335,43	0,00	265.136,34	252.050,68	13.085,66	32.807,95
5	INGRESOS PATRIMONIALES	9.250,00	0,00	9.250,00	15.331,96	0,00	0,00	15.331,96	13.475,84	1.856,12	6.081,96
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	48.001,00	37.432,23	85.433,23	71.352,11	0,00	0,00	71.352,11	50.507,06	20.845,05	-14.081,12
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	50.476,65	50.476,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.476,65
	Total Presupuesto	764.054,00	120.735,27	884.789,27	1.086.336,40	7.648,56	0,00	1.078.687,84	1.035.757,66	42.930,18	193.898,57



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		454.194,39		180.291,66
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		46.596,53		16.676,49
430	- (+) del Presupuesto corriente	42.930,18		14.150,83	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.589,67		1.467,80	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.076,68		1.057,86	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		26.390,48		48.064,84
400	- (+) del Presupuesto corriente	14.456,47		37.884,75	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	11.934,01		10.180,09	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		474.400,44		148.903,31
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		1.012,16		666,97
	III. Exceso de financiación afectada		102,88		15.598,83
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		473.285,40		132.637,51



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.007.335,73	593.310,68		414.025,05
b) Operaciones de capital	71.352,11	138.084,21		-66.732,10
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.078.687,84	731.394,89		347.292,95
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	21.795,82		-21.795,82
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	21.795,82		-21.795,82
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.078.687,84	753.190,71		325.497,13
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			34.980,70	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			29.718,96	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			64.699,66	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				390.196,79



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	300,00	0,00	300,00	4,78	4,78	4,78	0,00	295,22
0110.91100	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público	461,00	0,00	461,00	460,98	460,98	460,98	0,00	0,02
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	2.400,00	19.882,33	22.282,33	21.334,84	21.334,84	21.334,84	0,00	947,49
1510.22706	Trabajos realizados por otras empresas (urbanismo)	6.000,00	0,00	6.000,00	8.580,68	8.580,68	8.580,68	0,00	-2.580,68
1522.68200	Inversion edificios municipales SLF	15.000,00	-4.450,00	10.550,00	10.442,30	10.442,30	10.442,30	0,00	107,70
1531.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento vías públicas	4.000,00	0,00	4.000,00	3.625,02	3.625,02	3.428,30	196,72	374,98
1600.21000	Reparaciones, mantenimiento y reparacion red de alantarrillado	2.000,00	0,00	2.000,00	1.948,87	1.948,87	1.948,87	0,00	51,13
1610.20900	Canon, CHE ,Amortizacion , C, regantes	10.000,00	0,00	10.000,00	9.712,39	9.712,39	9.639,41	72,98	287,61
1610.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento red de agua	5.000,00	0,00	5.000,00	7.247,66	7.247,66	7.247,66	0,00	-2.247,66
1610.22199	Suminsitros depositos de agua (Comunidad regantes..))	25.000,00	0,00	25.000,00	26.064,77	26.064,77	25.986,38	78,39	-1.064,77
1610.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(control agua)	5.600,00	0,00	5.600,00	4.379,72	4.379,72	4.379,72	0,00	1.220,28
1610.61900	Inversiones Plan Obras	60.000,00	27.577,51	87.577,51	84.259,85	84.259,85	84.259,85	0,00	3.317,66
1640.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento cementerio	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
1650.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento alumbrado público	6.000,00	0,00	6.000,00	3.701,36	3.701,36	3.701,36	0,00	2.298,64
1650.22100	Alumbrado público	37.000,00	10.430,35	47.430,35	35.613,20	35.613,20	28.960,98	6.652,22	11.817,15

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1700.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(plagas)	5.500,00	0,00	5.500,00	5.437,18	5.437,18	5.437,18	0,00	62,82
1710.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación parques y jardines	4.000,00	-1.130,00	2.870,00	2.531,63	2.531,63	2.531,63	0,00	338,37
3120.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación centro de día, consultorio..	500,00	0,00	500,00	1.024,16	1.024,16	1.024,16	0,00	-524,16
3120.22199	Suministros centro de día, consultorio...	4.000,00	0,00	4.000,00	4.246,36	4.246,36	3.790,63	455,73	-246,36
3200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación escuelas	5.000,00	1.944,23	6.944,23	6.318,31	6.318,31	6.318,31	0,00	625,92
3200.22199	Suministros escuelas	10.000,00	0,00	10.000,00	9.833,00	9.833,00	9.433,41	399,59	167,00
3200.61900	Ampliación escuela infantil	0,00	4.450,00	4.450,00	4.446,75	4.446,75	4.446,75	0,00	3,25
3200.62900	Inversiones en equipamientos e infraestructuras culturales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3300.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación de edificios de cultura	2.500,00	0,00	2.500,00	2.330,51	2.330,51	2.221,90	108,61	169,49
3300.22000	Material biblioteca-cultura	2.000,00	1.004,00	3.004,00	2.367,44	2.367,44	2.367,44	0,00	636,56
3300.22199	Suministros servicios de cultura(biblioteca, socio-cultural..)	8.500,00	0,00	8.500,00	6.959,28	6.959,28	6.028,85	930,43	1.540,72
3300.48000	A Asociaciones Culturales	1.200,00	0,00	1.200,00	980,00	980,00	980,00	0,00	220,00
3340.22799	Actividades culturales	5.000,00	4.300,00	9.300,00	7.539,56	7.539,56	6.794,52	745,04	1.760,44
3380.48000	A Comisiones de Fiestas	36.000,00	0,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
3410.48000	A Clubs deportivos de fútbol de Lalueza y SLF	9.400,00	0,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.21200	Reparaciones, mantenimiento y reparacion de instalaciones deportivas	9.000,00	0,00	9.000,00	5.262,56	5.262,56	5.262,56	0,00	3.737,44
3420.22199	Suministros instalaciones deportivas(piscina, pabellon, futbol..)	20.000,00	3.107,59	23.107,59	22.728,88	22.728,88	19.842,72	2.886,16	378,71
3420.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(piscinas)	11.000,00	0,00	11.000,00	10.730,39	10.730,39	10.730,39	0,00	269,61
4100.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación otros servicios	2.500,00	0,00	2.500,00	2.432,77	2.432,77	2.432,77	0,00	67,23
4100.22199	Suministros otros servicios (bascula..)	500,00	0,00	500,00	504,88	504,88	434,04	70,84	-4,88
4540.61900	Inversiones en caminos	26.000,00	12.844,98	38.844,98	12.879,00	12.879,00	12.879,00	0,00	25.965,98
9120.10000	Retribuciones dedicacion parcial50% Alcalde y 37,5% Tte Alcalde	17.000,00	0,00	17.000,00	8.093,33	8.093,33	8.093,33	0,00	8.906,67
9120.16000	Cuota Social	5.500,00	0,00	5.500,00	3.090,08	3.090,08	3.090,08	0,00	2.409,92
9120.23000	Asistencias concejales	2.500,00	0,00	2.500,00	2.040,00	2.040,00	2.040,00	0,00	460,00
9120.23100	Locomoción Concejales	1.500,00	0,00	1.500,00	1.870,74	1.870,74	1.870,74	0,00	-370,74
9200.12000	Retribuciones básicas	15.200,00	0,00	15.200,00	14.989,68	14.989,68	14.989,68	0,00	210,32
9200.12100	Retribuciones complementarias	24.250,00	0,00	24.250,00	24.151,94	24.151,94	24.151,94	0,00	98,06
9200.13000	Laboral fijo	102.000,00	0,00	102.000,00	98.261,21	98.261,21	98.261,21	0,00	3.738,79
9200.13100	Laboral temporal (Ct interinidad..)	18.800,00	0,00	18.800,00	13.848,56	13.848,56	13.848,56	0,00	4.951,44
9200.15000	Productividad	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.15100	Gratificaciones	4.500,00	0,00	4.500,00	4.405,00	4.405,00	4.405,00	0,00	95,00
9200.16000	Cuotas sociales	51.520,00	0,00	51.520,00	48.459,92	48.459,92	48.459,92	0,00	3.060,08
9200.16200	Gastos sociales del personal	500,00	0,00	500,00	200,00	200,00	200,00	0,00	300,00

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación edificios servicios generales	5.000,00	5.099,27	10.099,27	9.853,20	9.853,20	9.545,17	308,03	246,07
9200.21300	Reparaciones, mantenimiento y conservación de maquinaria, utillaje...	2.000,00	2.036,95	4.036,95	2.605,13	2.605,13	2.328,19	276,94	1.431,82
9200.21600	Mantenimiento equipos procesos de información-Oficina	3.000,00	0,00	3.000,00	2.426,56	2.426,56	2.361,75	64,81	573,44
9200.22000	Material oficina	1.500,00	0,00	1.500,00	768,30	768,30	509,37	258,93	731,70
9200.22199	Suministros servicios administración general	20.400,00	0,00	20.400,00	21.071,27	21.071,27	20.353,98	717,29	-671,27
9200.22200	Comunicaciones	8.000,00	0,00	8.000,00	8.172,90	8.172,90	8.172,90	0,00	-172,90
9200.22400	Primas de seguros	6.000,00	0,00	6.000,00	5.792,99	5.792,99	5.792,99	0,00	207,01
9200.22500	Tributos	2.500,00	0,00	2.500,00	229,23	229,23	229,23	0,00	2.270,77
9200.22699	Gastos diversos	15.000,00	0,00	15.000,00	13.269,97	13.269,97	13.269,97	0,00	1.730,03
9200.22799	AUDITORIAS ENERGETICAS	14.500,00	2.904,00	17.404,00	13.457,15	13.457,15	13.223,39	233,76	3.946,85
9200.23020	Dietas personal	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.23120	Locomocion personal	1.200,00	0,00	1.200,00	1.154,85	1.154,85	1.154,85	0,00	45,15
9200.61900	Instalacion ascensor casa consistorial	0,00	30.734,06	30.734,06	26.056,31	26.056,31	26.056,31	0,00	4.677,75
9340.31900	Otros gastos financieros	100,00	0,00	100,00	2,10	2,10	2,10	0,00	97,90
9430.46100	A DPH servicio de recaudación	25.000,00	0,00	25.000,00	23.089,89	23.089,89	23.089,89	0,00	1.910,11
9430.46500	A Comarcas	38.000,00	0,00	38.000,00	34.501,32	34.501,32	34.501,32	0,00	3.498,68
	Total	738.431,00	120.735,27	859.166,27	753.190,71	753.190,71	738.734,24	14.456,47	105.975,56



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	110.000,00	0,00	110.000,00	156.705,75	0,00	0,00	156.705,75	156.705,75	0,00	46.705,75
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	210.000,00	0,00	210.000,00	341.059,77	1.248,74	0,00	339.811,03	339.811,03	0,00	129.811,03
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	90.000,00	0,00	90.000,00	93.401,97	64,39	0,00	93.337,58	93.337,58	0,00	3.337,58
13000	Impuesto sobre actividades económicas	20.000,00	0,00	20.000,00	19.978,95	0,00	0,00	19.978,95	19.978,95	0,00	-21,05
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	12.000,00	0,00	12.000,00	21.344,67	0,00	0,00	21.344,67	15.038,97	6.305,70	9.344,67
30000	Servicio de abastecimiento de agua	30.000,00	0,00	30.000,00	30.956,39	0,00	0,00	30.956,39	30.332,98	623,41	956,39
30100	Servicio de alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	5.217,93	0,00	0,00	5.217,93	5.217,93	0,00	217,93
30900	Cementerio	1.650,00	0,00	1.650,00	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00	4.400,00	0,00	2.750,00
31900	Bascula	1.500,00	0,00	1.500,00	2.495,50	0,00	0,00	2.495,50	2.495,50	0,00	995,50
32100	Licencias urbanísticas	400,00	0,00	400,00	377,50	0,00	0,00	377,50	337,50	40,00	-22,50
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	5.000,00	0,00	5.000,00	15.772,48	0,00	0,00	15.772,48	15.772,48	0,00	10.772,48
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	3.000,00	0,00	3.000,00	7.615,28	0,00	0,00	7.615,28	7.615,28	0,00	4.615,28
33900	Utilización privativa edificios municipales	700,00	0,00	700,00	480,00	0,00	0,00	480,00	480,00	0,00	-220,00
34100	Centro de día	50,00	0,00	50,00	170,00	0,00	0,00	170,00	170,00	0,00	120,00
34300	Pabellon	500,00	0,00	500,00	660,00	0,00	0,00	660,00	660,00	0,00	160,00
34900	Piscinas	15.000,00	0,00	15.000,00	14.715,60	0,00	0,00	14.715,60	14.715,60	0,00	-284,40
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	1,90	0,00	0,00	1,90	1,90	0,00	1,90

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39190	Otras multas y sanciones	0,00	0,00	0,00	240,99	0,00	0,00	240,99	240,99	0,00	240,99
39200	Recargos periodo ejecutivo	1.500,00	0,00	1.500,00	7.189,42	0,00	0,00	7.189,42	7.189,42	0,00	5.689,42
39900	Otros ingresos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	5.396,46	0,00	0,00	5.396,46	5.222,22	174,24	4.396,46
42000	De la Administración General del Estado(PIE..)	170.000,00	0,00	170.000,00	174.608,98	6.335,43	0,00	168.273,55	168.273,55	0,00	-1.726,45
42100	Hacienda, compensaciones IAE	7.500,00	0,00	7.500,00	5.746,15	0,00	0,00	5.746,15	5.746,15	0,00	-1.753,85
45000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	22.000,00	0,00	22.000,00	58.649,97	0,00	0,00	58.649,97	46.651,61	11.998,36	36.649,97
46100	De DPH(cultura, biblioteca..)	1,00	31.739,09	31.740,09	31.379,37	0,00	0,00	31.379,37	31.379,37	0,00	-360,72
46500	De Comarcas (cultura..)	1,00	1.087,30	1.088,30	1.087,30	0,00	0,00	1.087,30	0,00	1.087,30	-1,00
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	2,40	0,00	0,00	2,40	2,40	0,00	-97,60
54100	Arrendamiento de finas urbanas	9.000,00	0,00	9.000,00	15.143,83	0,00	0,00	15.143,83	13.287,71	1.856,12	6.143,83
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	150,00	0,00	150,00	185,73	0,00	0,00	185,73	185,73	0,00	35,73
60100	Venta de fincas rústicas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
75000	Subvenciones afectas a la amortización de préstamos y operaciones financieras	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
76100	De DPH	48.000,00	37.432,23	85.432,23	71.352,11	0,00	0,00	71.352,11	50.507,06	20.845,05	-14.080,12
87000	Para gastos generales	0,00	34.980,70	34.980,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.980,70
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	15.495,95	15.495,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.495,95
Total Presupuesto		764.054,00	120.735,27	884.789,27	1.086.336,40	7.648,56	0,00	1.078.687,84	1.035.757,66	42.930,18	193.898,57